
ВЕСТИ
Арамильские

№10(1617) 27.02.2025
13Официально

 Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 20.02.2025 № 40

Отчет
по выполнению мероприятий по санитарной очистке территории Арамильского городского округа

№
п/п

Наименование
организации

Место
проведения

Период
проведения

Количество
участников

 Объем
собранного
мусора (м³)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.02.2025 № 115

О проведении в Арамильском городском округе праздника «Масленица-2025» 

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях сохранения и укрепление традици-
онных российских духовно-нравственных ценностей, историко-культурных традиций и народных обрядов, куль-
турного развития городского округа, формирования привлекательного имиджа Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02 марта 2025 года праздник «Масленица-2025» на территории Арамильского городского округа.
2. Определить места проведения праздника «Масленица-2025»:
– г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А (муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города Арамиль» 

(далее – МБУ «ДК г. Арамиль») и площадь «Дворца культуры города Арамиль», ответственное лицо директор 
МБУ «ДК г. Арамиль» В.В. Исаков;

– п. Светлый, 42А (муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый комплекс «Виктория» (да-
лее – МБУ «КДК «Виктория»), ответственное лицо директор МБУ «КДК «Виктория» Н.Р. Маркова.

3. Утвердить Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника «Масленица-2025» (приложение № 
1).

4. Утвердить План подготовки и проведения праздника «Масленица-2025» (приложение № 2).
5. Утвердить Программу проведения праздника «Масленица-2025» (приложение № 3).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городско-

го округа по социальным вопросам.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина
 

 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 20.02.2025 № 115

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

праздника «Масленица-2025»

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
 Заместитель Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам), заместитель председателя 

организационного комитета;
Д.В. Пермяков – директор МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики АГО», секретарь ор-

ганизационного комитета.

Члены организационного комитета:

О.А. Волкова – главный специалист по культуре МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики 
АГО»;

 Л.В. Забанова – главный специалист по патриотическому воспитанию МКУ «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики АГО»;

В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль»;
 Н.Р. Маркова – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Вик-

тория»;
Р.С. Миргаева – председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамиль-

ского городского округа;
М.С. Поросенков – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского го-

родского округа, Арамильского  городского округа (ОНД и  ПР  Сысертского городского округа, Арамильского 
городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Ми-
нистерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по согласованию);

Н.В. Прокопович – главный специалист по культуре МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной по-
литики АГО»;

И.С. Фетисов – директор Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского 
городского округа»;

В.В. Хвостов – помощник Главы Арамильского городского округа;
С.С. Черноскутов – временно исполняющий обязаности начальника Межмуниципального отдела Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации «Сысертский», подполковник полиции (по согласованию);
Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамильские 

вести»;
М.Ю. Шуваева – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа.

 Приложение № 2
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 20.02.2025 № 115

ПЛАН
подготовки и проведения праздника «Масленица-2025»

№ п/п Мероприятия Ответственный Срок испол-
нения

Привлекаемые организации

1 2 3 4 5
Безопасность проведения мероприятий

1. Своевременное уведомление правоохранительных 
органов  

об обеспечении общественного правопорядка в 
местах массового пребывания людей

И.С. Фетисов до 21.02.2025 Межмуниципальный отдел Мини-
стерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Сысертский»

2. Организация оповещения пожарных подразделений 
о времени и месте проведения мероприятий, с 

целью обеспечения пожарной безопасности

И.С. Фетисов
 

до 21.02.2025 Федеральное государственное 
казенное учреждение «60 отряд 
федеральной противопожарной 

службы по Свердловской области» 
(пожарно-спасательная часть 

№ 113)
3. Организация антитеррористической защищенности 

и обеспечение выполнения требований постанов-
ления Правительства Свердловской области от 

30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при 

проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей»

И.С. Фетисов до 21.02.2025 Муниципальное казенное учреж-
дение «Центр гражданской защиты 
Арамильского городского округа»

4. Подготовка постановления об ограничении рознич-
ной торговли алкогольной продукцией

Р.С. Миргаева до 20.02.2025

5. Обеспечение медицинского сопровождения во 
время проведения мероприятия

Е.А. Колобов
(по согласованию)

02.03.2025
12:00 – 17:00

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 

Свердловской области «Арамиль-
ская городская больница»

Общая организация и проведение мероприятий
6. Разработка и утверждение плана и постановления 

Администрации Арамильского городского округа 
 «О проведении в Арамильском городском округе 

праздника «Масленица-2025»

Д.В. Пермяков до 20.02.2025 Муниципальное казенное учрежде-
ние «Управление культуры, спорта 
и молодежной политики Арамиль-

ского городского округа»
7. Организация информирования населения о проведе-

нии праздничного мероприятия
Р.В. Шараев
Е.В. Аверин

до 20.02.2025 Муниципальное бюджетное учреж-
дение «Редакция газеты «Арамиль-

ские вести», сайт Арамильского 
городского округа, социальные сети

8. Организация фотосъемки и освещение в средствах 
массовой информации

Р.В. Шараев 02.03.2025

9. Организация работы волонтеров Н.А. Гребнев
(по согласованию)

02.03.2025

10. Организация уличной торговли Р.С. Миргаева 02.03.2025
Место проведения: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А (МБУ «ДК г. Арамиль» и Площадь МБУ «ДК г. Арамиль»)

1 2 3 4 5
11. Подготовка площади к проведению праздника. 

Организация уборки мусора во время и после 
мероприятия

В.В. Исаков 01-02.03.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

12. Организация звукового сопровождения праздника В.В. Исаков 02.03.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

13. Установка фан - барьеров в месте проведения празд-
ничного мероприятия

В.В. Исаков 02.03.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

14. Разработка сценарного плана мероприятия и орга-
низация репетиций

В.В. Исаков до 24.02.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

15. Составление сметы расходов для проведения 
мероприятия

В.В. Исаков до 24.02.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

16. Закупка материалов и изготовление реквизита В.В. Исаков до 24.02.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

17. Изготовление чучела и установка на площади 
«Дворца культуры города Арамиль»

В.В. Исаков 02.03.2025 МБУ «ДК г. Арамиль»

Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория»)
18. Подготовка площадки к проведению праздника. 

Организация уборки мусора во время и после 
мероприятия

Н.Р. Маркова 01-02.03.2025 МБУ «КДК «Виктория»

19. Организация звукового сопровождения праздника Н.Р. Маркова
 

02.03.2025 МБУ «КДК «Виктория»

20. Разработка сценарного плана мероприятия и орга-
низация репетиций

С.И. Задунаева
 

до 24.02.2025 МБУ «КДК «Виктория»

21. Составление сметы расходов для проведения 
мероприятия

Н.Р. Маркова
 

до 24.02.2025 МБУ «КДК «Виктория»

22. Закупка материалов и изготовление реквизита Н.Р. Маркова
 

до 24.02.2025 МБУ «КДК «Виктория»

23. Изготовление чучела и установка на площадке воз-
ле МБУ «КДК «Виктория»

Н.Р. Маркова 02.03.2025 МБУ «КДК «Виктория»

 Приложение № 3
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 20.02.2025 № 115

ПРОГРАММА
 проведения праздника «Масленица-2025»

Время Мероприятия Ответственный
Место проведения: г. Арамиль, ул. Рабочая, 120А 

(МБУ «ДК г. Арамиль» и Площадь МБУ «ДК г. Арамиль»)
12:00 Открытие ярмарки В.В. Исаков 
12:00 Концертная программа коллективов МБУ «ДК г. Арамиль» В.В. Исаков 
13:00 Детская развлекательная программа, конкурсы, активные игры В.В. Исаков 
13:00 Спортивные игры И.В. Бабушкин

И.В. Белогубова
14:30- 15:00 Проводы Масленицы (сжигание соломенного чучела) В.В. Исаков 
16:0017:00 Масленичные гуляния В.В. Исаков 

Место проведения - п. Светлый, 42А (МБУ «КДК «Виктория»)
11:00 Начало работы торговых точек Н.Р. Маркова
12:00 Театрализованное представление Н.Р. Маркова
12:30 Конкурсно-игровая программа для детей и взрослых Н.Р. Маркова
12:30 Спортивные игры Г.В. Федоров
13-30 Проводы Масленицы (сжигание соломенного чучела) Н.Р. Маркова

Отделом жилищных отношений Администрации Арамильского городского округа проводится прием докумен-
тов для проведения перерегистрации в списках граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

Перечень документов, необходимых для перерегистрации:

1) Документы, удостоверяющие личность (паспорта, свидетельства о рождении детей);
2) Справка о регистрации по месту жительства в настоящее время с указанием:
 - совместно проживающих граждан и степени родства; 
- жилой, общей площади жилого объекта по месту жительства.

Для граждан, вставших на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий после 2005 года 
необходимо также предоставить:

3) Сведения о доходах за последние 3 года всех совершеннолетних членов семьи (справки 2-НДФЛ, и т.п., 
справки о пенсиях и пособиях).

Прием документов продлится до 01.04.2025 года.
Обращаться в Администрацию Арамильского городского округа, в Отдел жилищных отношений (кабинет № 

15), в приемный день: понедельник с 9-00 до 16-00 (перерыв– с 12:00 до 13:00 часов).

Более подробную информацию Вы можете узнать, обратившись в Администрацию Арамильского городского 
округа по телефону: 8 (343) 385-32-81 (доб. 1095).

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 февраля 2025 года № 51/5

Об участии Думы Арамильского городского округа в конкурсе представительных органов муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню местного само-

управления, в 2025 году

Руководствуясь Постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от 3 декабря 2013 года № 
1317-ПЗС «О конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления, в 2025 году по номинациям:

1) «Лучший представительный орган в сфере правотворчества»;
2) «Лучший депутат представительного органа муниципального образования с численностью населения свы-

ше 20 тысяч человек»;
2. Выдвинуть в качестве участника конкурса:
- депутата Думы Арамильского городского округа Первухину Татьяну Александровну - по номинации, указан-

ной в подпункте 2 пункта 1 настоящего Решения.
3. Аппарату Думы Арамильского городского округа:
3.1. подготовить документы по номинации, указанной в подпункте 1 пункта 1 настоящего решения.
3.2. направить заявку на участие в конкурсе в Законодательное Собрание Свердловской области до 28 февраля 

2025 года.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 февраля 2025 года № 51/10

Об избрании заместителя председателя Думы Арамильского городского округа седьмого созыва

В соответствии со статьей 22 Устава Арамильского городского округа, подпунктом 3 пункта 1 статьи 15 и пун-
ктом 3 статьи 16, статьями 19-22 Регламента Думы Арамильского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Арамильского городского округа от 12 сентября 2019 года № 61/11, на основании Протокола № 2 счетной 
комиссии об итогах тайного голосования по выборам заместителя председателя Думы Арамильского городского 
округа от 13 февраля 2025 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Избрать заместителем председателя Думы Арамильского городского округа Ипатова Сергея Юрьевича.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-

мильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Первухина Т.А.


